
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

г.Южа .

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 
Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов»:

1. В абзаце втором пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «290 012 182,17» 
внести число «290 374 675,12»;

- в абзаце третьем пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «291 255 442,17» 
внести число «293 871 827,55»;

- в абзаце четвертом пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «1 243 260,00» 
внести число «3 497 152,43».

2. В абзаце втором подпункта 2.1. пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«226 545 182,17» внести число «226 907 675,12».

3. В абзаце втором пункта 5 статьи 7 вместо числа «4311 449,00»
внести число «4 749 048,83». .(?'... г ----------~



4. Таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского 
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

5. Таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в 
бюджет Южского муниципального района в 2018 году и плановом периоде
2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от
22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции 
(Приложение № 2).

6. Внести дополнения в приложение № 3 «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского 
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 
131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов»:

- после строки «035 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные 
поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных -районов» 
дополнить строкой следующего содержания:

- «035 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных целевых программ».

7. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального 
района и не включенным в муниципальные программы Южского 
муниципального района направлениям деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно­
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам



видов расходов классификации расходов бюджета Южского 
муниципального района на 2018 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

9. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района: на плановый период 2019 и 2020 годов» 
решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов»:

- строку «Предоставление гражданам субсидий для. оплаты 
первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита и 
субсидий на погашение основной суммы долга и уплату процентов по 
ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 12 2 01 S0280 300 
37260,00 37260,00» изложить в новой редакции:

- «Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального 
взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение 
основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному 
кредиту (в том числе рефинансированному) (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 12 2 01 S3100 300 37260,00 37260,00».

10. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов' бюджета 
Южского муниципального района на 2018 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

11. Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 
2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от



22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

- строку «Предоставление гражданам субсидий для оплаты 
первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита и 
субсидий на погашение основной суммы долга и уплату процентов по 
ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 035 1003 12 2 01 
S0280 300 37260,00 37260,00» изложить в новой редакции:

- Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального 
взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение 
основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному 
кредиту (в том числе рефинансированному) (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 035 1003 12 2 01 S3100 300 , 37260,00 
37260,00».

12. . Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от
22.12.2017 №131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции 
(Приложение № 6).

13. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

14. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

15. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Шгва Южского 
мунццииальногр/раиона

:1®[Й.:;]§МъД€в).

ПредседательСовета 
ЮжскогЬ муниципального района
Е.А. товй-ОГ

Т1/ -tet


